ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	09.12.2013 г.
	№
	243

182300 г. Пустошка

О внесении  изменений  в  постановление  Главы  района  от  28.05.2010 г. №  71  «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на  замещение должностей муниципальной службы области, и муниципальными служащими области, и соблюдения муниципальными служащими области требований к служебному поведению»
В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 г. № 310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» Администрация Пустошкинского района постановляет:

1.  Внести  в  Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы области, и муниципальными служащими области, и соблюдения муниципальными служащими области требований к служебному поведению, утвержденное постановлением Главы Пустошкинского района от 28.05.2010 № 71следующие изменения:
1.1. в пункте 1:
1.1.1.
подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с постановлением Главы района от 06.04.2010 № 29 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы  Администрации Пустошкинского района и ее органах управления, муниципальными служащими Администрации Пустошкинского района и ее органов управления  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,   иными актами законодательства области гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы (далее - гражданин), на отчетную дату;»;

1.1.2.
дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с постановлением Главы района от 06.04.2010 № 29 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы  Администрации Пустошкинского района и ее органах управления, муниципальными служащими Администрации Пустошкинского района и ее органов управления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», иными актами законодательства области лиц, замещающих должности  муниципальной службы области (далее - муниципальный служащий)   по состоянию на конец отчетного периода.»;
1.2.  в пункте 3 после слов «доходах,»  дополнить словами «расходах,»;
1.3.
абзац второй подпункта 11.4 пункта 11 изложить в следующей
редакции:

«о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей или о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;»;
1.4.
подпункт 12.3 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«12.3. фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место регистрации, жительства и (или) пребывания, должность и место работы (службы) гражданина, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера которых проверяются, гражданина, представившего сведения в соответствии с нормативными правовыми актами, полнота и достоверность которых проверяются;
фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место регистрации, жительства и (или) пребывания, должность и место работы (службы)  муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера которых проверяются, либо муниципального служащего, в отношении которого имеются сведения о несоблюдении требований к служебному поведению;»;

1.4. в пункте 27 после слов «о доходах,» дополнить словами «о расходах,».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Вперед».

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Пустошкинского района Никитину Э.М.

Глава района                                                                                     Ю.В. Жуков
1
2